Dekorahmen fiir Pflanztopf

Anleitung Nr. 3043

o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

O Arbeitszeit; 1 Stunde 30 Minuten

Du suchst noch eine schone Dekoration fiir Drinnen oder Drauen? Unser Rahmen fiir Pflanzentdpfe kann mithilfe von
Holzklotzchen ganz einfach gefertigt werden. Mit Holzklotzchen, Rattangeflecht und ein wenig Farbe gestaltest du einen
groBartigen Hingucker.
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So bastelst du den Rahmen:

Fiir den Deko Rahmen bendétigst du 12 Bastelklotzchen aus dem Holz deiner Wahl. Bei Bedarf kannst du sie vor dem Zusammenkleben einmal abschleifen.

Male zuerst alle BastelklGtzchen in Pastell-Olivgriin an. Wenn du mochtest, dass die Farbe deckend ist, trage 2-3 Schichten auf. Wische, nachdem die Farbe
getrocknet ist, mit dem Stempelkissen {iber die Klotzchen, um die schone Shabby Chic Optik zu erhalten. AnschlieBend kannst du mit dem Zusammenkleben
der einzelnen Teile starten.

Fiir den Boden klebst du vier Bastelklgtzchen zusammen. Stelle danach den rechteckigen Rahmen her, indem du vier weitere Klotzchen an den Kanten
zusammenklebst. Insgesamt bendtigst du zwei Rahmen.

Schneide nun das Rattan-Geflecht auf die Rahmen passend zu. Fixiere das Geflecht mit Heilkleber zwischen die beiden Rahmen. Den fertigen Rahmen klebst
du schlieBlich auf den Rand der Bodenplatte.

Ein Terrakotta-Topf im Durchmesser von 6 cm passt perfekt auf den Deko Rahmen.

Artikelangaben:

Artikelnummer Artikelname Menge
21844 VBS BastelklotzchenBuchenholz 1
22955 VBS BastelklotzchenEschenholz 1
21845 VBS BastelklotzchenEichenholz 1
111065 VBS Bastelkleber85 g 1



560085-96
21818
15228
517003
571647-06
571654-06
51163

Neue Anleitungen =
jede Woche direkt e KREATIY

in lnrem Postfach

Jetzt anmelden >

VBS Bastelfarbe, 50 mlPastell-Olivgriin
Stamperia DYE INK PADCoffee

Rattan Geflecht "grob"

Schleifpapier, 6er-Set
Terrakotta-Tépfelnnen-@ 6 cm, 10 Stiick
Terrakotta-Untertellerlnnen-@ 5 cm, 5 Stiick
Heilklebepistole, 15-80 Watt
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